% 4

Y [ (=
AMinisterio de la Producciin _
Hecretartea de o fi'(:rﬂz/m/(*ﬂr“(}’(-, lor _(}'/"(4.11(:9'11151(«'(?1{ 1“ A i !:." ¢
¥ la fr/'r’/ insae ded Consamidor S

Camiscdn O Verceosveed ole :_(}/rﬁju.m e ber %f}!}iﬁ(‘/ﬂ")f(!\f-ﬂ

Expte. N° $01:0204666 (C. 805) DG/LG
BUENOS AIRES, 2 1 MAY 2008

VISTO el Expediente N° S01:0204666/2002 del Registro del MINISTERIO DE

LA PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que el expediente citado en el VISTO se inicié en virtud de la Resolucion N°
96/02 del Concejo Deliberante de la ciudad de Bolivar, mediante la cual se requirio a esta
Comisién Nacional * opinion vinculante con relacion a la posicion dominante que practicarian
las empresas petroleras multinacionales™.

Que mediante Nota N° 1436 del dia 23 de octubre de 2002 se inform¢ al Concejo
Deliberante de la ciudad de Bolivar la participacion de las empresas petroleras en la venta de
combustibles a nivel nacional, senalando que se encontraban en tramite por ante esta Comision
Nacional distintas investigaciones referidas a la problematica tratada por la citada resolucion.

Que a fojas 8 obra aviso de recibo correspondiente a la pieza postal CC 403 534
447 AR mediante la cual esta Comisién Nacional remiti6 al Concejo Deliberante de la ciudad
de Bolivar la Nota N° 1436.

Que habiéndose agotado la intervencién de esta Comision Nacional mediante la
remision al Concejo Deliberante de la ciudad de Bolivar de la informacion requerida,

\
[.. correspo de proceder al archivo de las presentes actuaciones.

Xy

Qe la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 58 de




AMinisterio de la Produccidn L
Socwetarie de la Go m/m/(w.w}r, e p/mw:q«/amﬁn
y e "__(ﬁr:ﬁ:-;un ded Yf:rlﬂ-nwam%m

Camdicdn ONaeional de (4 (/x':mm e tee ‘fr’nmﬁ(»\/ﬂ)mr«'fr

la Ley N° 25.156.
Por ello,

la COMISION NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA
RESUELVE:
ARTICULO 1° Archivese el Expediente N° S01:0204666/2002 del Registro del
MINISTERIO DE LA PRODUCCION caratulado “HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE DE BOLIVAR S/SOLICITUD DE INTERVENCION DE CNDC (C. 805)”.

VOCAL

%




